



# MUHASEBE DÜNYASINDAN HABERLER

Hazırlayan : Doç. Dr. Kadir GÜRDAL\*

## TÜRKİYE MUHASEBE STANDARTLARI KURULU (TMSK)

### TMS/TFRS Seti Güncellenmeye Devam Ediyor

Türkiye Muhasebe Standartları (TMS) ve Türki-

ye Finansal Raporlama Standartları'nın (TFRS) Uluslararası Finansal Raporlama Standartları'nda (UFRS'de) yapılan değişikliklere uyumunu sağlamak üzere TMSK tarafından yapılan çalışmalar devam etmektedir. Bu doğrultuda tebliğler şeklinde Resmi Gazete'de de yayınlanan yeni düzenlemeler ile bunların yer aldığı Resmi Gazete tarih ve sayıları şöyledir:

Tebliğ	Resmi Gazete Tarihi	Resmi Gazete Sayısı
TFRS 1: Türkiye Finansal Raporlama Standartlarının İlk Uygulaması	03.07.2010	27630
TFRS 7: Finansal Araçlar: Açıklamalar	03.07.2010	27630
TFRS YORUM 14 (Tanımlanmış Fayda Varlığının Sınırı, Asgari Fonlama Koşulları ve Bu Koşulların Birbirleri ile Etkileşimi)	04.05.2010	27571
Türkiye Finansal Raporlama Standartlarının İlk Uygulamasına İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS 1) Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ Sıra No: 197	26.08.2010	27684

\* Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi İşletme Bölümü Muhasebe-Finansman Anabilim Dalı  
e-posta: kgurdal@politics.ankara.edu.tr

İşletme Birleşmelerine İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS 3) Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ Sıra No: 198	26.08.2010	27684
Finansal Araçlar: Açıklamalara İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS 7) Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ Sıra No: 199	26.08.2010	27684
Finansal Tabloların Sunuluşuna İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı (TMS 1) Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ Sıra No: 200	26.08.2010	27684
Kur Değişiminin Etkilerine İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı (TMS 21) Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ Sıra No: 201	26.08.2010	27684
İştiraklerdeki Yatırımlara İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı (TMS 28) Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ Sıra No: 202	26.08.2010	27684
İş Ortaklıklarındaki Paylara İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı (TMS 31) Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ Sıra No: 203	26.08.2010	27684
Finansal Araçlar: Sunuma İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı (TMS 32) Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ Sıra No: 204	26.08.2010	27684
Ara Dönem Finansal Raporlamaya İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı (TMS 34) Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ Sıra No: 205	26.08.2010	27684
Finansal Araçlar: Muhasebeleştirme ve Ölçmeye İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı (TMS 39) Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ Sıra No: 206	26.08.2010	27684
Müşteri Sadakat Programlarına İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Standardı Yorumu (TFRS Yorum 13) Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ Sıra No: 207	26.08.2010	27684

Türkiye Muhasebe / Finansal Raporlama Standartları Seti'ne [www.tmsk.org.tr](http://www.tmsk.org.tr) adresli internet sayfasından ulaşılabilmektedir.

**IFRS Resmi Türkçe Çevirisi Tanıtım Toplantısı**

Başta Avrupa Birliği olmak üzere pek çok ülkede hisse senetleri ve finansal araçları uluslararası borsalarda işlem gören şirketlerle banka ve sigorta şirketlerinin konsolide finansal tablolarında Uluslararası Finansal Raporlama Standartları'nı (International Financial Reporting Standards – IFRS) uygulaması zorunlu olup, Amerika Birleşik Devletleri'nde de yakın gelecekte IFRS'nin uygulanması yönünde ilke kararı alınmıştır.

Yaşanan son küresel ekonomik krizle ilgili olarak toplanan G-20 ülke temsilcileri de yayınladıkları deklarasyonda finansal tabloların şeffaflığı açısından kaliteli tek bir uluslararası finansal raporlama standardının önemine değinmişlerdir.

TMSK tarafından IFRS'lerle uyumlu olarak yayımlanan ve sürekli olarak güncellenen TMS/TFRS'ler her yıl kitap olarak basılmakta ve Kurul'un internet sitesinde ücretsiz olarak kamunun kullanımına sunulmaktadır.

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (International Accounting Standards Board –IASB) tarafından yayınlanan IFRS seti iki ciltlik bir yayın niteliğindedir. IFRS setinin 1. cildi muhasebe standartlarını, zorunlu eklerini ve yorumlarını içermektedir. IFRS setinin 2. cildinde ise, standartlarla ilgili uygulama kılavuzu, ge-

rekçeler, örnekler ve karşı görüşler yer almaktadır. TMSK tarafından her yıl yayınlanan kitap IFRS setinin 1. kitabıdır.

Uluslararası Muhasebe Standartları Komitesi Vakfı (International Accounting Standards Committee Foundation – IASCF) ile yapılan lisans anlaşması çerçevesinde ilgili setin 2. cildi de TMSK tarafından yayınlanmıştır. Böylece tam set IFRS'in resmi Türkçe çevirisi kitap olarak basılmıştır.

Uygulayıcılar ve eğiticiler açısından önemli bir kaynak olan ve literatürdeki boşluğu dolduran bu yayın İMKB'nin ev sahipliğinde TMSK ve SPK ile birlikte İstanbul'da düzenlenen bir toplantıyla ilgililere tanıtılmıştır.

**DEVLET MUHASEBESİ  
STANDARTLARI KURULU  
(DMSK)****Devlet Muhasebesi Standartları Yayınlanıyor**

Devlet Muhasebesi Standartları Kurulu Uluslararası Kamu Sektörü Muhasebe Standartları'na uyumlu olarak Devlet Muhasebesi Standartlarını yayınlamaya devam etmektedir. Bu çerçevede yeni yayınlanan standartlar, bu standartların yayınlandığı Resmi Gazete tarihleri ve sayıları aşağıdaki gibidir:

	Resmi Gazete Tarihi	Resmi Gazete Sayısı
Devlet Muhasebesi Standardı 9 (DMS 9): Bedel Karşılığında Yapılan Faaliyetlerden Elde Edilen Gelirler	19.06.2010	27616
Devlet Muhasebesi Standardı 12 (DMS 12): Stoklar	19.06.2010	27616
Devlet Muhasebesi Standardı 13 (DMS 13): Kiralamalar	19.06.2010	27616
Devlet Muhasebesi Standardı 14 (DMS 14): Raporlama Tarihinden Sonraki Olaylar	27.08.2010	27685
Devlet Muhasebesi Standardı 16 (DMS 16): Yatırım Amaçlı Varlıklar	27.08.2010	27685
Devlet Muhasebesi Standardı 17 (DMS 17): Maddi Duran Varlıklar	27.08.2010	27685

**TÜRKİYE SERBEST MUHASEBECİ  
MALİ MÜŞAVİRLER VE YEMİNLİ MALİ  
MÜŞAVİRLER ODALARI BİRLİĞİ  
(TÜRMOB)**

**18. Türkiye Muhasebe Kongresi Toplandı**

TÜRMOB tarafından düzenlenen 18. Türkiye Muhasebe Kongresi 23-24 Eylül 2010 tarihlerinde Ankara’da toplandı. Kongreye illerdeki serbest muhasebeci mali müşavir ve yeminli mali müşavir odalarının yöneticileri ve çok sayıda muhasebe meslek mensubu yanında, çeşitli üniversite, kamu kurum ve kuruluşlarından katılımlar da gerçekleşti.

“Güçlü ve Özgür Bir Ülke İçin Muhasebe Kültüründe Devrim” ana temalı kongrede “Uluslararası Muhasebe Mesleğinin Standartları ve Ulusal Yakınsaması”, “Etkin Kurumsal Yönetim ve İflasın Ertelenmesi”, “Vergi Mükelleflerinin Hakları”, “Kamu Faaliyetlerinde Yetki Devri: Meslek Mensuplarının Kamu Yönetim ve Denetiminde Rolü”, “KOBİ’lerde Kredibilitenin Sertifikasyonu” ve “Yeni Muhasebe Kültürü” başlıklı altı oturumda çok sayıda konuşmacı bildiri sundu.

**ULUSLARARASI MUHASEBE  
STANDARTLARI KURULU  
(IASB – International Accounting  
Standards Board)**

**“IASB Vakfı” “IFRS Vakfı” adını aldı**

IASB Vakfı (Uluslararası Muhasebe Standartları Komitesi Vakfı - International Accounting Standards Committee Foundation - IASCF) 1 Temmuz 2010 tarihi itibarıyla resmi adını IFRS Vakfı (IFRS Foundation) olarak değiştirdi. Bu değişiklik, kurum içinde isimlerde sadeleştirmeyi amaçlayan sürecin bir parçası olarak gerçekleşti. Bu süreçte amaç, vakfın faaliyet konusunun (IFRS’in yayınlanması ve tutundurulması) daha açık bir şekilde yansıtılmasıdır. Uluslararası Finansal Raporlama Yorumları Komitesi’nin (International Financial Reporting Interpretations Committee - IFRIC) ve Standartlar Danışma Kurulu’nun (Standards Advisory Council - SAC) adları da sırasıyla IFRS Yorumları Komitesi (IFRS Interpretations Committee) ve IFRS Danışma Konseyi (IFRS Advisory Council) olarak değiştirildi.

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu’nun

adı ise değiştirilmedi. İsim değişikliği dışında vakfın yasal statüsünde, yapısında veya faaliyet dönemleri ve koşullarında bir değişiklik yaşanmadı. Vakıf; isim değişikliğini web sitesine, tüm e-posta adreslerine ve diğer iletişim araçlarına yansıtma sürecine de girdi. IASB'ın yeni web site adresi [www.ifrs.org](http://www.ifrs.org) olarak değiştirildi.

## ULUSLARARASI MUHASEBECİLER FEDERASYONU

(IFAC – International Federation of  
Accountants)

### KOBİ'ler İçin Rehber

IFAC'ın Küçük ve Orta Ölçekli Uygulamalar Komitesi (The Small and Medium Practices –SMP- Committee) Küçük ve Orta Ölçekli Uygulamalar İçin Uygulama Yönetim Rehberi (Guide to Practice Management for Small- and Medium-sized Practices) başlıklı bir çalışma yayınladı. Bu yayınladı; bu sektörün uygulamalarının daha iyi nasıl yönetebileceği ve güvenli, kârlı ve profesyonel olarak nasıl faaliyette bulunulacağı hakkında bilgi sunmak amaçlanmaktadır.

Yayın; stratejik planlama, insan kaynakları yönetimi, müşteri ilişkileri yönetimi vb. pek çok konuda uygulama yönetim ilkeleri ve en iyi uygulamaları içermektedir. Kavramların, kontrol listelerinin ve formlarının açıklanması amacıyla örnek olaylar, okuma listesi ile alıştırmaya ve eğitimlerde kullanılmak üzere modüller de yayında yer almaktadır. Rehber, aynı zamanda SMP Komitesi üyesi olan Avustralya muhasebe meslek örgütü "CPA Avustralya" tarafından geliştirilmiştir.

Rehberin PDF formatında basılı şekli IFAC'ın internet sayfasındaki Yayınlar ve Kaynaklar kısmından ([web.ifac.org/publications/small-and-](http://web.ifac.org/publications/small-and-)

[medium-practices-committee/good-practice-guidance-1](http://web.ifac.org/publications/small-and-medium-practices-committee/good-practice-guidance-1)) ücretsiz olarak elde edilebilmektedir.

### KOBİ'ler İçin Kalite Kontrol Uygulama Rehberi

IFAC'ın Küçük ve Orta Ölçekli Uygulamalar Komitesi (The Small and Medium Practices –SMP- Committee) Küçük ve Orta Ölçekli Uygulamalar İçin Kalite Kontrol Rehberi başlıklı (Guide to Quality Control for Small- and Medium-Sized Practices -QC Guide) kitabının ikinci baskısını yayınladı. Bu rehber, KOBİ'lerin Uluslararası Kalite Kontrol Standardı 1: Finansal Tabloların ve Diğer Güvence ve İlgili Hizmet Yükümlülüklerinin Denetimini ve İncelemesini Yapan Firmalar İçin Kalite Kontrol (International Standard on Quality Control -ISQC- 1, Quality Control for Firms that Perform Audits and Reviews of Financial Statements, and Other Assurance and Related Services Engagements) standardının yeni taslağını anlamalarına ve etkin bir şekilde uygulamalarına yardımcı olmaktadır.

İlgili Rehber'in ilk baskısı Mart 2009'da yayımlandı ve Uluslararası Denetim, Güvence ve Etik Kılavuzu'ndan (Handbook of International Auditing, Assurance, and Ethics Pronouncements) sonra IFAC'ın internette en çok indirilen ikinci yayını oldu. Yeni baskı yenilenen ve yeniden taslak olarak hazırlanan Muhasebe Meslek Mensupları İçin Etik İlkeleri'ne (Code of Ethics for Professional Accountants) uyumludur ve ilk baskının kullanıcılarından alınan geri bildirimlere dayalı olarak çeşitli iyileştirmeler içermektedir. Ayrıca kapsamlı bir örnek olay, pratik kontrol listeleri ve formları ile iki örnek kalite kontrol kullanım kılavuzu rehberde yer almaktadır.

Rehberin PDF formatında basılı şekli IFAC'ın internet sayfasındaki Yayınlar ve Kaynaklar kıs-

mından ([web.ifac.org/publications/small-and-medium-practices-committee](http://web.ifac.org/publications/small-and-medium-practices-committee)) ücretsiz olarak elde edilebilmektedir.

### **2010 Uluslararası Eğitim Standartları Kılavuzu Yayınlandı**

IFAC'ın Uluslararası Muhasebe Eğitim Standartları Kurulu (The International Accounting Education Standards Board - IAESB) Uluslararası Eğitim Düzenlemeleri Kılavuzu'nun (Handbook of International Education Pronouncements) 2010 baskısını yayınladı.

2010 Eğitim Kılavuzu bir takım olarak IAESB'nin sekiz Uluslararası Eğitim Standardı'nı, Muhasebe Meslek Mensupları İçin Uluslararası Eğitim Standartları Kavramsal Çerçevesi'ni ve üç Uluslararası Eğitim Uygulama Bildirisi'ni içermektedir. Kılavuz'un, muhasebe meslek mensupları için eğitim programlarının tasarlanmasından, düzenlenmesinden ve değerlendiril-

mesinden sorumlu olanlara yardımcı olması beklenmektedir.

Kılavuz yeni Kavramsal Çerçeve'yi, gözden geçirilmiş sözlüğü ve küçük yazım hatalarının düzeltilmesini içerecek şekilde güncellenmiştir. Daha öz ve sadeleştirilmiş bir yapı kullanan yeni Kavramsal Çerçeve önemli eğitsel kavramları açıklamaktadır. Bu kavramlar IAESB yayınları arasında tutarlılığı arttırmakta ve standart geliştirme sürecinin daha etkin ve etkili gerçekleşmesine yardımcı olmaktadır. Yeni Kavramsal Çerçeve Ekim 2003'te yayınlanan Uluslararası Eğitim Düzenlemeleri İçin Kavramsal Çerçeve (Framework for International Education Pronouncements) ve Uluslararası Eğitim Standartlarına Giriş (Introduction to the International Education Standards) belgelerinin yerini almıştır.

Kılavuz [web.ifac.org/publications](http://web.ifac.org/publications) adresli internet sayfasından PDF formatında ücretsiz olarak elde edilebilir.